caro circa ossa carnes puocat ut ibi mordeant. et sicut reclamatoria puocant aues rapaces. sic diuicie circa auaros fures et raptores puocant. Vnde Seneca auarus diues cupiditate irritat. imo sicuti caro que ossi adhever. certis carnibus ampli appetitur. sic diuicie auarorum. Dicunt ei auferam ei quod nunquam daret unde nobis. unde a multis inquietatur auarus. Accidit et auaro sicut accidit quibusdam arboribus que nolunt fructus suos dimittere hominibus nisi cum difficultate. vel quod non cito maturescunt. vel alia de causa. et nichilominus arboribus illis auferunt fructus suos. et insuper optime uerbantur usque ad fractionem multorum ramorum suorum. Alie uero arbores que de facili fructus suos hominibus dimittunt remanent absque dampno ramorum suorum. Sicut auarus suis spoliatur uelut nolit et propter hoc flagellatur sepe. Quod agit insipienter auarus sua custodiendo quod non uult ea in celum promittere. non enim uult elemosinas facere in uita sua sed expectat ut ab aliis sibi fiant. Elemosine pro morte filii; illi qui de nocte transiturus per loca foueas plena uellet lucernam sibi ferri pro tergum. Elemosine enim qualis homo facit in uita sua sunt quasi lucerna que profertur homini et custodit hominem ne in foueam cadat inferni. Elemosine enim que pro morte facte sunt quasi lucerna pro tergum qui non hominem custodit quando cadere possit in foueam inferni. et si iam cecidit non extrahent eum inde esse. quod in infer-

no nulla est redemptio. De tribus stulticiis auari. scilicet impudencia. incuriositas et cautela. xxvi.

Sequitur de tribus aliis stulticiis auari. quarum prima est impudencia. secunda incuriositas. tertia uero in cautela. Hec enim tria sunt species stulticie sicut opposita eorum sunt prudentia. incuriositas et cautela sunt species prudentie. Quod autem auarus insipienter ualde se habet in sua puisione potest ostendi multiplex. Primo per hoc quod ubi in eternum mansurus est de domo sibi non prouidet. Vbi uero hic per noctem habitatur et palatia magna struit. hoc est uita presentis. Si ad eternitatem future uite appareatur. Vnde sapienter dicitur quod spes impij quasi lanterna et tanquam memoria hospitis unius diei uel noctis. et tullius loquens de eo qui bene uiuit in mundo isto dicit quod ipse ex hac uita discedet tanquam ex hospicio. non tanquam ex domo. Immo quod plus est uita presentis quam quoddam diuisorium ad quod homo declinat ad amovendum aliquantum. Vel quasi uia per quam cursim transiri sumus. Ad primum facit quod dicit tullius comorandi diuersorium non habitandi dedit nobis natura. Ad hoc signandum uoluit dominus in diuersorio nasci breuitas huius uite cognosceret in futuro. Vnde sapienter dicitur dampnati in inferno. Nos nati continuo desinimus esse. Ad hoc uero quod nos per uiam uite presentis cursim transiri sumus facit hoc quod dicit augustinus quod nichil aliud est tempus uite huius quam cursus ad mortem. Vnde uelocitatem huius transitus satis expriment dampnati in inferno